
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 24/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE 18
febbraio 2011, n. 56
 
Concorso per la formazione di una graduatoria unica regionale per l’assegnazione di sedi farmaceutiche
vacanti e/o di nuova istituzione per il privato esercizio nella Regione Puglia, art. 2. comma 43, della
legge regionale n. 40 del 31.12.2007. Approvazione graduatoria.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 
Visto il D.Lgs 3 febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D.L.gs 31 marzo 1998 n. 80;
 
 Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la L.R. n. 16/96;
 
 Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 In Bari presso la sede del Servizio, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O. dell’Ufficio
Assistenza Farmaceutica n. 3, dallo stesso la seguente relazione:
 Con D.G.R. n. 61 del 3.2.2009, pubblicata sul BURP n. 25 del 12.02.2009, è stato indetto pubblico
concorso per la formazione di una graduatoria unica regionale per l’assegnazione di sedi farmaceutiche
vacanti e/o di nuova istituzione per il privato esercizio nella Regione Puglia, art. 3, comma 43, della
legge regionale n. 4o del 31.12.2007 ed è stato emanato il relativo bando di concorso.
 Con successiva deliberazione n. 335 del 11.03.2009, pubblicata sul BURP n. 43 del 19.03.2009, la
Giunta regionale ha prorogato il termine di presentazione delle domande di partecipazione al
31.03.2009.
 Con determinazione dirigenziale n. 189 del 11.06.2010 e successiva è stata nominata la Commissione
esaminatrice, ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 30.03.94, n. 298, come disposto dall’art. 8 del bando di
concorso.
Con determinazione dirigenziale n. 233 del 8.07.2009 è stato approvato l’elenco dei 4064 candidati
ammessi e dei 63 esclusi alle prove attitudinali.
 Con determinazione dirigenziale n. 274 del 6.09.2010 è stato approvato, ai sensi dell’art. 9 del bando di

1



concorso, il calendario delle prove attitudinali dei candidati ammessi con riserva, che si sono svolte nei
giorni dal 25 al 29 ottobre 2010 presso la Fiera del Levante di Bari.
 Il Presidente della Commissione esaminatrice, con nota registrata al protocollo di questo Servizio con il
n. 2210 del 15.02.2011, a conclusione dei lavori, ha trasmesso tutta la documentazione in originale
relativa all’attività concorsuale, tra cui il verbale n. 15 del 2.02.2011, con il quale è stata approvata la
graduatoria dei 572 candidati risultati idonei al concorso.
 Per quanto sopra esplicitato, si deve procedere, ai sensi dell’art. 11 del bando di concorso,
all’approvazione della graduatoria degli idonei redatta dalla Commissione esaminatrice, costituita da n.
lo pagine, parte integrante del presente atto.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
 
 Per quanto sopra esposto:
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Responsabile
P.O.;
 
 -vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. uff. Assistenza
farmaceutica;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale
 
 
DETERMINA
 
 Di approvare, ai sensi dell’art. 11 del bando, la graduatoria dei candidati risultati idonei al concorso
pubblico per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria unica regionale per l’assegnazione di
sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova istituzione per il privato esercizio nella Regione Puglia, art. 3,
comma 43, della legge regionale n. 40 del 31.12.2007, di cui alla D.G.R. n. 61 del 3.2.2009 e s.m.i.,
pubblicata sul BURP n. 25 del 12.02.2009 e n. 43 del 19.03.2009 e sulla G.U. - 4ª serie speciale n. 14
del 20.02.2009, così come redatta dalla Commissione esaminatrice con verbale n. 15 del 2.2.2011.
 
 Di allegare al presente atto, parte integrante e sostanziale, detta graduatoria composta da n. 10 pagine,
numerate progressivamente dal n. 01 al n. 10, sottoscritte da tutti i componenti della Commissione
esaminatrice.
 
 Di trasmettere il presente provvedimento al BURP per la relativa pubblicazione ai sensi della L.R. 13/94

2



e di procedere agli adempimenti consequenziali ai sensi di quanto disposto dal bando di concorso.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo

3


